20 CÔNG BÁO/Số 40+41/Ngày 18-12-2024

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 54/2024/Qð-UBND Bình Dương, ngày  20 tháng  11 năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Về việc phân cấp thẩm quyền phê duyệt, giao nhiệm vụ thực hiện

 kế hoạch khuyến nông hàng năm

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ðiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị ñịnh số 83/2018/Nð-CP ngày 24 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ
về khuyến nông;

Căn cứ Nghị ñịnh số 32/2019/Nð-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ
về Quy ñịnh giao nhiệm vụ, ñặt hàng hoặc ñấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công
sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2021/Nð-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ
về Quy ñịnh cơ chế tự chủ tài chính của ñơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04 tháng 11 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy ñịnh quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách
nhà nước thực hiện hoạt ñộng khuyến nông;

Căn cứ Thông tư số 84/2021/TT-BTC ngày 04 tháng 10 năm 2021 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính sửa ñổi, bổ sung Thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04 tháng 11
năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy ñịnh quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ
nguồn ngân sách nhà nước thực hiện hoạt ñộng khuyến nông.

Thực hiện Thông báo số 356/TB-UBND ngày 24/10/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về Kết luận tại phiên họp Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ 74 - khóa X;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ
trình số 2190/TTr-SNN ngày 28 tháng 8 năm 2024.

QUYẾT ðỊNH:

                               1 / 2

CÔNG BÁO/Số 40+41/Ngày 18-12-2024 21

ðiều 1. Phân cấp thẩm quyền cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy
ban nhân dân cấp huyện phê duyệt, giao nhiệm vụ thực hiện kế hoạch khuyến nông
hàng năm trên cơ sở Chương trình khuyến nông từng giai ñoạn ñã ñược Ủy ban nhân
dân tỉnh phê duyệt, cụ thể:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm thẩm ñịnh, phê duyệt
kế hoạch khuyến nông hàng năm và giao nhiệm vụ cho các tổ chức có tham gia hoạt
ñộng khuyến nông thực hiện kế hoạch khuyến nông hàng năm ñối với nguồn kinh phí
thực hiện kế hoạch khuyến nông cấp tỉnh theo phương thức giao nhiệm vụ hoặc ñặt
hàng theo quy ñịnh hiện hành.

2. Ủy ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm thẩm ñịnh, phê duyệt kế hoạch
khuyến nông hàng năm và giao nhiệm vụ cho các tổ chức có tham gia hoạt ñộng
khuyến nông thực hiện kế hoạch khuyến nông hàng năm trên ñịa bàn quản lý ñối với
nguồn kinh phí thực hiện kế hoạch khuyến nông cấp huyện theo phương thức giao
nhiệm vụ hoặc ñặt hàng theo quy ñịnh hiện hành.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân cấp huyện có
trách nhiệm chỉ ñạo, kiểm tra, giám sát ñối với các tổ chức có tham gia hoạt ñộng
khuyến nông thực hiện kế hoạch khuyến nông hàng năm của ñơn vị, ñịa phương từ
nguồn kinh phí thực hiện kế hoạch khuyến nông theo phân cấp ngân sách, ñúng quy
ñịnh pháp luật.

4. Trong quá trình thực hiện, căn cứ chủ trương, ñịnh hướng phát triển của ñịa
phương và nhu cầu thực tiễn sản xuất, thị trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, Ủy ban nhân dân cấp huyện phê duyệt ñiều chỉnh kế hoạch khuyến nông cho phù
hợp. Căn cứ vào dự toán ñược giao, rà soát, sắp xếp hợp lý các nội dung chi ñể thực
hiện Quyết ñịnh này.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày 02 tháng 12 năm 2024.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám ñốc Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn; Giám ñốc Sở Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện và
các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org